
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

 

PORTARIA Nº 353, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020

A PRÓ – REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das competências
delegadas pela Portaria GR nº 1506/2017, de 11.07.2017, publicada no Diário
Oficial da União em 13/07/2017, seção 1, página 19, e
 
CONSIDERANDO a Portaria n° 3220, de 07/11/2019, que inclui, no rol de
competências delegadas por meio da Portaria GR n° 1506/2017, à Pró-Reitora de
Gestão de Pessoas a competência à prática do Ato Administrat ivo de Expedição
de Editais de Assistência Estudantil;
 
CONSIDERANDO a Declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância
Internacional pela Organização Mundial de Saúde (OMS), em 30/01/2020, em
decorrência da nova infecção humana pela Covid-19 – novo Coronavírus,
atualizada para situação de Pandemia em 11/03/2020;
 
CONSIDERANDO o Decreto Legislat ivo nº 06 de 20 de março de 2020, que
reconhece estado de calamidade pública no Brasil;
 
CONSIDERANDO a Lei nº 13.979/2020, que determina Medidas para
enfrentamento de emergência em saúde Pública de importância Internacional de
Coronavírus-COVID-19, responsável pelo surto de 2019;
 
CONSIDERANDO as diretrizes definidas pelo Ministério da Saúde na Portaria nº
356/2020, que dispõe sobre a regulamentação e operacionalização do disposto na
Lei 13.979/2020, de 6 de fevereiro de 2020, que estabelece as medidas para
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional,
decorrentes do coronavírus (COVID-19);
 
CONSIDERANDO a Declaração de emergência em Saúde Pública de importância
Nacional, expressa na Portaria n° 188/GM/MS/2020, do Ministério da Saúde;
 
CONSIDERANDO as Portarias GR nº 453 e 466 de 05 de março de 2020, que
instituem o Comitê Interno de Enfrentamento do Surto Epidemiológico de
coronavírus, atualizadas pela Portaria GR nº 646, de 19/05/2020, que dispõe
sobre a recomposição do Comitê Interno de Enfrentamento do Surto
Epidemiológico de coronavírus da UFAM, definindo suas atribuições e dando
outras providências;
 
CONSIDERANDO a Portaria GR n° 626 de 13 de março de 2020, com a
determinação de suspensão das atividades presenciais acadêmicas e
administrat ivas em toda a Universidade por inicialmente quinze (15 dias) - período
de 16/03/2020 a 30/03/2020, posteriormente convert ida para prazo
indeterminado pela Decisão Ad Referendum CONSUNI 01/2020;
 
CONSIDERANDO o Calendário Acadêmico Especial para a Graduação com Ensino
Remoto Emergencial - ERE, aprovado pela Resolução nº 003/2020-CONSEPE, de
12 de agosto de 2020;
 
CONSIDERANDO as diretrizes do Programa Nacional de Assistência Estudantil –
PNAES, inst ituído pelo Decreto nº 7.234, de 19 de julho de 2010;
 
CONSIDERANDO o processo SEI 23105.023431/2020-23, que versa sobre
consulta de capacidade orçamentária dos recursos PNAES da UFAM para
contemplar estudantes beneficiários/as dos Auxílios de Assistência Estudantil com
Auxílio Internet, a fim de apoiar a realização de disciplina/s do ERE e assim
contribuir à redução dos índices de evasão, ao tempo de buscar reduzir as
desigualdades sociais no âmbito desta Universidade;
 
CONSIDERANDO o processo SEI 23105.034257/2020-44, que versa sobre
publicação do resultado das inscrições homologadas do Projeto Alunos
Conectados MEC/RNP objeto do Edital n° 25/2020 e do processo SEI
23105.023431/2020-23;
 
CONSIDERANDO o últ imo levantamento realizado pelo Centro de Tecnologia da
Informação e Comunicação (CTIC) acerca das solicitações de cancelamento de
matrícula em disciplinas do ERE, onde constatou-se que 484 estudantes
beneficiários/as da Assistência Estudantil do PNAES na UFAM estão cursando
disciplina/s no ERE;
 
 
CONSIDERANDO que os 484 (quatrocentos e oitenta e quatro) em sendo
estudantes beneficiários/as dos Auxílios de Assistência Estudantil/PNAES,
encontram-se em situação de vulnerabilidade socioeconômica, necessitando,
desse modo, terem acesso a recursos financeiros para fins de conclusão do
semestre especial 2020 do Ensino Remoto Emergencial (ERE) aprovado pela

Boletim de Serviço  Eletrônico em 10/11/2020

Portaria 353 (0359976)         SEI 23105.023431/2020-23 / pg. 1



semestre especial 2020 do Ensino Remoto Emergencial (ERE) aprovado pela
Resolução n° 003/2020-CONSEPE;
 
CONSIDERANDO os altos preços de pacotes de serviços de internet no
Amazonas, ainda mais se tratando de internet para cursar aulas em plataformas
virtuais, abrir arquivos, enviar arquivos, realizar avaliações e at ividades online, e
levando em conta que nas Unidades Fora da Sede (Coari, Benjamin Constant,
Itacoatiara, Humaitá e Parint ins) o acesso à internet torna-se mais dispendioso,
tendo em vista à instabilidade dos sinais das operadoras;
 
RESOLVE:
 
Art. 1° Disponibilizar Auxílio Inclusão Digital – modalidade Internet aos/às
484 (quatrocentos e oitenta e quatro) estudantes beneficiários/as dos
Auxílios de Assistência Estudantil/PNAES na UFAM, conforme relação
quantitat iva por Campi abaixo especificada e cuja lista nominal consta no Anexo
Único desta Portaria, com matrícula at iva em disciplinas do semestre especial
2020 do Ensino Remoto Emergencial (ERE) aprovado pela Resolução n° 003/2020-
CONSEPE.
 
Quadro I – Relação Quantitativa de Discentes Beneficiários/as da
 Assistência Estudantil/PNAES na UFAM Ativos/as no Ensino Remoto
Emergencial (ERE)
 
CAMPI

 
QUANTITATIVO

Sede - MANAUS 74 (setenta e quatro)
ICET – Itacoatiara 118 (cento e dezoito)
ICSEZ – Parint ins 106 (cento e seis)
IEAA – Humaitá 31 (trinta e um)
INC – Benjamin Constant 74 (setenta e quatro)
ISB - Coari 81 (oitenta e um)
Total - UFAM 484 (quatrocentos e oitenta e quatro)
 
 
Art. 2° A lista nominal de estudantes a que se refere o art. 1° é o resultado das
inscrições homologadas do Edital n° 25/2020 – Projeto Alunos Conectados
MEC/RNP, com as devidas atualizações realizadas por meio da análise do
Departamento de Assistência Estudantil a part ir das planilhas enviadas pelo CTIC
referentes aos cancelamentos de matrícula no ERE.
 
Art. 3° Cada Campi realizará, no mês de Novembro/2020, o envio das LC’s ao
DAEST/ProGesp, para fins de pagamento do Auxílio Inclusão Digital – modalidade
Internet, seguindo a mesma sistemática  de fluxo de processos e prazos de
pagamento do Auxílio Alimentação Emergencial, objeto da Portaria ProGesp n°
305/2020.
 
Art. 4° O Auxílio Inclusão Digital – modalidade Internet será disponibilizado em
parcela única no valor de R$ 900,00 (Novecentos Reais), devendo ser pago
até o 10° (décimo) dia útil do mês de Dezembro de 2020.
 
Art. 5° Em caso de retorno de pagamento em virtude de problemas nos dados
bancários do (a) discente beneficiário (a), o (a) mesmo (a) terá um prazo de 5
(cinco) dias úteis para regularizar a situação e informar ao respectivo Campi onde
está matriculado (a). O não cumprimento do prazo estabelecido neste art igo
torna o pagamento discricionário, podendo ser pago ou não, conforme
disponibilidade financeira.
 
Art. 6° Em final de exercício financeiro o prazo estabelecido no art. 5° poderá
sofrer redução.
 
Art. 7º – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
 
 
 
 
 
Anexo Único da Portaria ProGesp n° 353/2020, de 10 de novembro de
2020
 
 
Relação de Beneficiários/as da Assistência Estudantil/PNAES na UFAM
ativos no Ensino Remoto Emergencial (ERE) do Calendário Acadêmico
Especial para Recebimento do Auxílio Inclusão Digital – modalidade
Internet.
 
 
 
CAMPI – SEDE/MANAUS
Ord.MatrículaDiscente Curso
1 21953625 ADRIANO PINHEIRO DA COSTA Agronomia
2 21950772 ADRIEL CAVALCANTE BEZERRA Pedagogia
3 22050187 ALINE BRUNA SILVA NUNES Engenharia Florestal
4 21853110 ALINE SAMARA LIMA DE JESUS Química - Licenciatura
5 22052750 ANA BARBARA BRANDAO NOGUEIRA Arquivologia
6 21754884 ANA CAROLINA SANTANA DA SILVA Engenharia de Petróleo e Gás
7 22051254 ANDRE LUIZ GIRAO FERREIRA Engenharia da Computação

Portaria 353 (0359976)         SEI 23105.023431/2020-23 / pg. 2



8 21952665 BEATRIZ DA SILVA LIMA Geografia - Licenciatura
9 21952853 BRENDA DA SILVA DIAS Letras - Língua Brasileira de Sinais/LIBRAS
10 21952321 BRUNA COSTA DA SILVA Física - Licenciatura
11 21853359 CARLA SHAUANA COSTA NOGUEIRA Engenharia Florestal
12 21556282 CARLOS NUNES DO NASCIMENTO JUNIOR Medicina
13 21551372 DAVI BATISTA GUSMAO Engenharia Mecânica
14 21553070 DEBORA DANTAS BARBOSA Agronomia
15 22052937 DEBORA SOUZA BARROS Ciências Biológicas - Bacharelado
16 21751435 DEISE CRISTINA DE OLIVEIRA GOMES Pedagogia
17 21950728 EDUARDO DA COSTA FERNANDES Ciências Econômicas
18 21952746 EDWIRGEM QUEZIA VARGAS DA SILVA Pedagogia
19 21650358 ELENKARLA VASCONCELOS DA SILVA Engenharia de Software
20 21952204 EVANDRO NAMITARO SEIXAS KAMIJO Engenharia Química
21 22050653 EWERTON SANTOS DA SILVA Educação Física
22 21603470 EXODO GABRIEL SILVA Educação Física - Promoção em Saúde e Lazer
23 21752893 FRANCISCO IGO SAID PINHEIRO Geografia - Licenciatura
24 21754710 GABRIEL BATISTA GUSMAO Engenharia Elétrica - Eletrônica
25 21952211 GABRIEL GUSTAVO DA SILVA E SILVA Geografia - Licenciatura
26 21553925 GABRIEL QUEIROZ DA COSTA Engenharia Civil
27 21754028 HYGOR SARRAF FERREIRA Ciências Econômicas
28 21853784 JHEIFFISON CLEMENTE SOUZA Química - Bacharelado
29 21552034 JHENIFFER LIMA DE LIMA Ciências Econômicas
30 21951338 JOAO VICTOR MATOS DE ASSIS Geografia - Licenciatura
31 21854997 JOHN HEBERT BATISTA DA SILVA Direito
32 21754972 JONATHAS BARROSO DE LIMA Engenharia da Computação
33 21754113 JORGE DARLIM RODRIGUES DA SILVA Engenharia da Computação
34 21754169 JOSE LUCAS BELIZARIO DANTAS Letras - Língua e Literatura Espanhola
35 21951291 JOSIEL DO NASCIMENTO AMAZONAS Química - Licenciatura
36 21952921 JUAREZ MACIEL DA SILVA Engenharia Elétrica - Eletrônica
37 21752408 JULIANA DE ALMEIDA PAZ Agronomia
38 21650133 JULIANA DE ARAUJO XIMENES Farmácia
39 22052065 KARINA CASTRO DOS SANTOS Pedagogia
40 21852391 KARLISON REGINALDO DE SA FERREIRA Arquivologia
41 21753691 KELLY CRISTINA DA SILVA MARTINS Ciências Naturais
42 21954737 LARISSA DOS SANTOS BARROSO Física - Licenciatura
43 21851581 LARISSA MARTINS DE SOUZA Química - Licenciatura
44 21854231 LEONARDO DOS SANTOS BARROSO Física - Licenciatura
45 21850645 MARCELO RAMIRES DE SOUZA Física - Licenciatura
46 21952854 MARCIO CESAR SANTOS GASPAR Letras - Língua Brasileira de Sinais/LIBRAS
47 21954320 MARCOS DOUGLAS PICANCO DA ROCHA Engenharia de Pesca
48 21751391 MARCOS MANUEL DA COSTA SILVA Administração
49 22052694 MARCOS PAULO BATISTA CANTO Engenharia Elétrica - Eletrônica
50 22052067 MARIA DE FATIMA DIAS PEREIRA Pedagogia
51 21952919 MICHELE LUANE SOUZA DE CASTRO Engenharia Florestal
52 21752940 MILA CRISTE ROLA CORREA Letras - Língua Brasileira de Sinais/LIBRAS
53 21751408 NAARA BEZERRA REIS Ciências Econômicas
54 22051413 NAILTON GUEDES DE SOUZA Enfermagem
55 21754099 PABLO DA GAMA CARDOSO Enfermagem
56 21754453 PAMELA MENDES MERULINO Engenharia de Materiais
57 21752779 PAULO TIAGO ARAUJO PEREIRA Engenharia Elétrica - Eletrotécnica
58 21751631 RAY ANDRA RENATA SIMOES PINHEIRO Biblioteconomia
59 21953688 RAYLA CAMILA TEIXEIRA APARICIO Zootecnia
60 21952244 SERENA DOS SANTOS DIAS Biblioteconomia
61 21853922 STEPHANY OLGAIDES DE CASTRO BARBOSA Pedagogia
62 21553884 TAINA VINENTE DOS SANTOS Química - Licenciatura
63 21457231 THAIS PINHEIRO FREIRE Farmácia
64 22050283 THAISSA BIANCA SILVA NUNES Ciências Biológicas - Licenciatura
65 22053650 THAIZA LOPES EVANGELISTA Direito
66 21851604 TIAGO OZEAS DA SILVA TAVEIRA Física - Licenciatura
67 21954676 VANESSA CRUZ DE FREITAS Ciências Naturais
68 21552199 VICTOR BRUNO DA SILVA MEDEIROS Pedagogia
69 21854940 VICTOR HUGO TAVARES PEREIRA Engenharia Elétrica - Telecomunicações
70 22052707 VICTOR MANOEL LOPES CORREIA Engenharia Mecânica
71 21751528 VITOR MATHEUS PAIVA SALES Engenharia de Petróleo e Gás
72 21855085 WIILIAM AZEVEDO NASCIMENTO Ciências Naturais
73 21855198 WILGNER DANIEL MARIANE DA SILVA Engenharia de Pesca
74 21952302 YNARA PEREIRA DE LIMA Direito
 
 
CAMPI – ICET/ITACOATIARA
Ord.MatrículaDiscente Curso
1 21751190 ADRIA RODRIGUES TEIXEIRA Engenharia de Produção
2 21755222 ADRIANA ALBUQUERQUE DE SOUZA Ciências - Química e Biologia
3 21455051 ADRIENE DE FREITAS LIMA Engenharia de Produção
4 21553655 ALDO PAZ DA ROCHA JUNIOR Engenharia de Produção
5 21601610 ALESSANDRO CASTRO PEREIRA Sistemas de Informação
6 21954591 ANA BEATRIZ MARQUES LIBORIO Química Industrial
7 21851499 ANA GRAZZIOTIN DOS SANTOS CONCEICAO Engenharia de Produção
8 21754697 ANA PAULA CARNEIRO CRUZ Engenharia de Produção

Portaria 353 (0359976)         SEI 23105.023431/2020-23 / pg. 3



9 21751763 ANANDA ALVES MACEDO Farmácia
10 21751204 ANDRIELLE NUNES GUIMARAES Ciências - Química e Biologia
11 21855850 ANGELO TAVARES FERREIRA Farmácia
12 21954205 ANTONIA DOS SANTOS SILVA Ciências - Química e Biologia
13 21550108 ANTONIA TAVARES BARBOSA Farmácia
14 21553270 ANYELE RAMOS DA SILVA Farmácia
15 21751236 APOLLO GENNER GARCIA DE OLIVEIRA Engenharia Sanitária
16 21603364 AQUILA DE SOUZA NEVES Farmácia
17 21955293 AURILANDE CARVALHO MAR Ciências - Matemática e Física
18 21600661 BEATRIZ FERREIRA DA CRUZ Engenharia de Produção
19 21553613 BRUNO RAMOS RODRIGUES Engenharia de Software
20 21751234 CAMILA AMORIM DOS SANTOS Engenharia Sanitária
21 21752162 CAROLINE AMARAL NUNES Engenharia Sanitária
22 21955308 CINTHIA PENA GALUCIO Química Industrial
23 21955429 CLAUDENOR FONSECA GONCALVES Agronomia
24 21753911 CLEMER DA SILVA DE ALMEIDA Química Industrial
25 21454998 CRISTIANE MESQUITA DA COSTA Farmácia
26 21553657 DAIANA PINHEIRO DE FARIAS Engenharia de Produção
27 21551753 DAYANNE CAMPELO FERREIRA Farmácia
28 21203150 DIANA DA COSTA AGUIAR Química Industrial
29 21603379 EDUARDO SOARES DE AZEVEDO Engenharia de Produção
30 21651123 EGLESO RIDELY FREITAS DE LUCENA Engenharia de Produção
31 21751369 ELIAN ERIC MARTINS FLORES Agronomia
32 21458344 ELIGELSON DE SOUZA SILVA Ciências - Matemática e Física
33 21955301 ELIGELSON MENDONCA ALVES Ciências - Química e Biologia
34 21855842 ELOISA CONCEICAO SILVA Agronomia
35 21855497 ERNANDSON DA SILVA XAVIER Engenharia de Software
36 21755436 EULE VIANA  DOS SANTOS Química Industrial
37 21754694 EVANILSO DA COSTA AGUIAR Engenharia de Produção
38 21754791 EVELY DOS SANTOS SENA Engenharia Sanitária
39 21751789 FELIPE AZEVEDO CARDOSO Engenharia Sanitária
40 21752150 FRANCELENO SILVA PEREIRA Engenharia de Produção
41 21601163 FRANCIEL ANDRADE DE OLIVEIRA Engenharia de Produção
42 21955255 FREDSON GONZAGA FERREIRA Sistemas de Informação
43 21754302 GABRIEL DE SOUZA BRUCE Engenharia de Produção
44 21955330 GABRIEL MARINHO DIAS Agronomia
45 21752156 GABRIEL RAMOS NASCIMENTO Engenharia de Software
46 21853814 GEOVANIA SANTOS DE SOUZA Farmácia
47 21754654 GESSICA CARLA MORAES REIS Ciências - Matemática e Física
48 21954637 HANNA LARA RODRIGUES CONCEICAO Agronomia
49 21752122 HEMELY MORAES SERRAO Ciências - Matemática e Física
50 21854601 ISABEL MACEDO DA COSTA Química Industrial
51 21954242 ISABELY FARIAS FERREIRA Sistemas de Informação
52 21954245 IVANA NOGUEIRA GAMA Sistemas de Informação
53 21855848 JANINI EMY SAKAMOTO PRADO Engenharia de Software
54 21952786 JEAN ARAUJO HAURADOU Química Industrial
55 21752124 JEFERSON MONTEIRO DE ALMEIDA Engenharia de Software
56 21851484 JONATHA SANTOS DA SILVA Ciências - Química e Biologia
57 21955263 JONISON ALFAIA DA SILVA Sistemas de Informação
58 21552821 JOSE LAFAIETE CALDAS Ciências - Matemática e Física
59 21953565 JOSE LUIZ DOS SANTOS DA SILVA Sistemas de Informação
60 21853826 JUAN MIGUEL DE ASSIS OLIVEIRA Sistemas de Informação
61 21452736 JULIAO GONCALVES GUIMARAES Agronomia
62 21855223 KAREN NAMYE BRASIL SAKAMOTO DA SILVA Engenharia de Produção
63 21753989 KARINA BARROS DOS SANTOS Engenharia de Produção
64 21955286 KARLEANE BORGES PEREIRA Ciências - Matemática e Física
65 21354475 KEITH ANNY BORGES PEREIRA Sistemas de Informação
66 21954635 KEMBELY DA SILVA PIEDADE Agronomia
67 21650013 LILIANE PEIXOTO ULEON Agronomia
68 21854521 LORENA FREITAS DE NEGREIROS Engenharia de Produção
69 21751185 LUANA RODRIGUES LIMA Engenharia de Produção
70 21855852 LUCAS BATISTA GOMES Agronomia
71 21754796 LUCIANE DOS SANTOS DE AQUINO Engenharia Sanitária
72 21855169 LUIZ ANTONIO SANTOS BARBOSA Ciências - Química e Biologia
73 21553268 MARIA GABRIELLA LISBOA DE MATOS Farmácia
74 21852031 MARIA STEFANY MENDONCA PINHEIRO Engenharia Sanitária
75 21603374 MARIANA NEVES MARINHO Engenharia de Produção
76 21455193 MICHELE PANTOJA DUQUE Ciências - Química e Biologia
77 21953555 MIKAEL CHARDSON FERREIRA HAYDEN Engenharia de Software
78 21851488 MILTON SANTANA MELO Ciências - Matemática e Física
79 21753912 MILY TAYARA SAMPAIO DE NEGREIROS Química Industrial
80 21953562 NADSON DA SILVA E SILVA Sistemas de Informação
81 21854537 NAEDNO AUGUSTO DOLZANE DOS SANTOS Engenharia Sanitária
82 21952571 NAYRA SANTOS DA SILVA Ciências - Matemática e Física
83 21852037 OCIMAR MARQUES DA SILVA NETO Engenharia Sanitária
84 21751791 PAULA DIANECY DA SILVA COELHO Agronomia
85 21555235 PEDRO JEMESON MENEZES DE SOUZA Sistemas de Informação
86 21953735 PEDRO JHEVISON MENEZES DE SOUZA Agronomia
87 21854670 RAIANE DOS SANTOS DE OLIVEIRA Ciências - Matemática e Física

Portaria 353 (0359976)         SEI 23105.023431/2020-23 / pg. 4



88 21852042 RAILSON NOGUEIRA MOREIRA Agronomia
89 21601420 RAIMUNDO CARLOS BRAZ DOS SANTOS Sistemas de Informação
90 21853241 RAINARA DE JESUS GATO SOARES Agronomia
91 21556654 RAIZA BENEDITO TAVARES Engenharia Sanitária
92 21855293 RAYANNE DA SILVA BARBOSA Ciências - Matemática e Física
93 21454819 RICARDO CEZAR DOS SANTOS MARQUES Agronomia
94 21751235 RODRIGO DE SOUZA BARRETO DE ALMEIDA Engenharia Sanitária
95 21555389 RODRIGO FEITOSA GONCALVES Engenharia de Software
96 21650453 RONILSON DA SILVA FERREIRA Engenharia de Produção
97 21751793 ROSINARA DA SILVA MACEDO Agronomia
98 21751166 ROSIVAN CARDOSO FERREIRA Sistemas de Informação
99 21851504 RUAN CARLOS AMBROSIO RAPOSO Engenharia de Software
100 21851494 RUBERVAN MEDEIROS DOS ANJOS Engenharia de Produção
101 21001518 RUTH CRISOSTOMO PAIVA Ciências - Química e Biologia
102 21853641 SABRINA KATO DE PAIVA Ciências - Matemática e Física
103 21954192 SHAYENNE HEVELYN FARIAS FERNANDES Agronomia
104 21553617 SHERMAM TACIA DA COSTA LIMA Engenharia de Software
105 21855603 SIDNEY GUERREIRO DE SOUZA Engenharia de Produção
106 21454936 SOCORRO OLIVEIRA RIBEIRO Ciências - Matemática e Física
107 21751214 TAINA GRANA ROLIM Ciências - Química e Biologia
108 21954580 TAYNARA DA SILVA NUNES Ciências - Matemática e Física
109 21650114 THAIS MARILU RAMOS DA SILVA Agronomia
110 21603465 THAIS SIMOES PINTO Agronomia
111 21555445 THALISON DE CASTRO Farmácia
112 21601580 THIAGO ANDRE PIEDADE CAMPOS Agronomia
113 21752157 THIAGO WESLLEY LAGES SANTOS Engenharia de Software
114 21553664 THUAN MATHEUS SILVA DE AGUIAR Engenharia de Software
115 21458321 VALERIA NUNES CARNEIRO Ciências - Química e Biologia
116 21851990 VICTOR GRANA DE LIMA Ciências - Matemática e Física
117 21953556 WALTER JONAS DE SOUSA VIANA Engenharia de Software
118 21751312 YTALLON FRANK NUNES NEGREIROS Engenharia Sanitária
 
 
CAMPI – ICSEZ/PARINTINS
Ord.MatrículaDiscente Curso
1 21751104 ADILSON DE AZEVEDO DE ALMEIDA Pedagogia
2 21754269 AGNE DA SILVA TAVARES Pedagogia
3 21603243 ALEXIA JHENNY VALENTE MENEZES Zootecnia
4 21754503 AMANDA DA SILVA PONTES Pedagogia
5 21852062 ANA BRIGIDA LARANJEIRA AIRES Educação Física
6 21651774 ANA ELINE RIBEIRO PEIXOTO Pedagogia
7 21751075 ANDREINA DE SOUZA RIBEIRO Administração
8 21955154 ANGRA DE JESUS DA SILVA CARDOSO Pedagogia
9 21855578 ARLESSON FARIAS RIBEIRO Zootecnia
10 21755220 ARMINDA DA SILVA PONTES Zootecnia
11 21603215 AURIENE DA SILVA PAIVA Pedagogia
12 21651777 BEATRIZ MACHADO GONCALVES Pedagogia
13 21751085 BEATRIZ REIS GUERREIRO Educação Física
14 21853800 BRENDA SABRINA SOARES DO NASCIMENTO Artes Visuais
15 21752215 BRUNO DE SOUZA OLIVEIRA Pedagogia
16 21454790 CARLA NEVES BATISTA Pedagogia
17 21603147 CARLA VIEIRA ALFAIA Administração
18 21552907 CARLIANE CASTRO MENDES Pedagogia
19 21751725 CARLOS ELIAS CARNEIRO MENDES Educação Física
20 21751734 CINTIA FERREIRA DE SOUZA Pedagogia
21 21955176 CLEANDRA CRUZ DA SILVA Zootecnia
22 21854833 CRISLANE SOUZA DE SOUZA Zootecnia
23 21603200 DAIANA SANTANA RAMOS Educação Física
24 21603191 DIANDRA ANDRADE DA MOTA Educação Física
25 21753333 DIANDRA DE SOUZA ROCHA Pedagogia
26 21750068 DOMINGOS AIRES NETO Educação Física
27 21954142 ELIONARA RODRIGUES DA SILVA Administração
28 21651389 ELIZANDRA SOUZA DA SILVA Administração
29 21751089 EMANUELLY MUNIZ DOS SANTOS Educação Física
30 21651178 ERIVELTON DE OLIVEIRA ALMEIDA Educação Física
31 21603208 EURIDES CONCEICAO DA SILVA Pedagogia
32 21954177 EVELYN DA SILVA ANDRADE Zootecnia
33 21752191 FABIANE PANTOJA DA SILVA Administração
34 21853585 FELIPE NATIVIDADE TAVARES Pedagogia
35 21555458 FRANCILENA FRAGATA SAKAMOTO Artes Visuais
36 21651161 FRANCINETE SOUSA DE SOUZA Artes Visuais
37 21651775 GABRIEL GOMES DOS SANTOS Pedagogia
38 21754116 GABRIELA DA LUZ ALFAIA Zootecnia
39 21951899 GABRIELLE PAUXIS RIBEIRO Pedagogia
40 21603217 GEISIANE DE OLIVEIRA MARQUES Pedagogia
41 21955156 GEISY MACHADO DE AZEVEDO Pedagogia
42 21953536 GENOVEVA PINHEIRO DE MATOS Zootecnia
43 21851907 GIRLEANE SOARES AMAZONAS Zootecnia
44 21751103 GLEICIANE CARNEIRO LIMA Pedagogia

Portaria 353 (0359976)         SEI 23105.023431/2020-23 / pg. 5



45 21854496 GLENDA EVANEY ASSAYAG DE SOUZA Educação Física
46 21750239 HELBERT DE JESUS RODRIGUES CARDOSO Administração
47 21754270 HELIANO DE SOUZA SOARES Pedagogia
48 21651856 INGRA DE ANDRADE PICANCO Educação Física
49 21953538 IRLENE GOMES NEVES FERREIRA Zootecnia
50 21603213 IZAELEN XAVIER DOS SANTOS Pedagogia
51 21954183 JACINARA DOS SANTOS DA COSTA Zootecnia
52 21751731 JANAINA ARAUJO MORAES Pedagogia
53 21651187 JANDER CUNHA MACHADO Zootecnia
54 21853823 JOAO MARCOS GOMES MARINHO Pedagogia
55 21754505 JUCIELEN VIANA E VIANA Pedagogia
56 21755053 JULIANE BRAGA RAMOS Pedagogia
57 21752228 JULIANO CARNEIRO RAMOS Zootecnia
58 21603181 KAREN DOS ANJOS BELTRÃO Educação Física
59 21351841 KAROLINE BATALHA DE SOUZA Artes Visuais
60 21650471 KEILA SARMENTO DE SOUZA Pedagogia
61 21354177 KENNER OHATA MARQUES PINHEIRO Educação Física
62 21755347 KERIANE PEREIRA DA COSTA Pedagogia
63 21753334 KESSY THAINA FERREIRA DE LIMA Pedagogia
64 21752104 KEYCE LOPES MONTEIRO Pedagogia
65 21555221 LEANA LIVRAMENTO DE AZEVEDO Zootecnia
66 21603188 LEIDA REGINA RIBEIRO DE OLIVEIRA Educação Física
67 21603212 LEONARDO TAVARES ANDRADE Pedagogia
68 21553167 LILIANE VIANA PEREIRA Zootecnia
69 21603204 LORENA MARINHO DE SOUZA Pedagogia
70 21955379 LUAN DA SILVA ALVES Administração
71 21752212 LUCAS KAIQUE SANTOS NUNES Pedagogia
72 21953775 LUCAS PEREIRA COSTA Educação Física
73 21603187 LUIZ ALBERTO LIMA DE OLIVEIRA JUNIOR Educação Física
74 21751730 MARCELO BAGATA TAVARES Pedagogia
75 21754119 MARIA ORLANDINA DE SOUSA Zootecnia
76 21852227 MARIA PAULA DA SILVA LOBATO Zootecnia
77 21555352 MARIANE DE ARAUJO BAHIA Educação Física
78 21603205 MAURICIO PAZ SANTANA Pedagogia
79 21554877 MIKELEN SILVA DE SOUZA Pedagogia
80 21603203 MILA JANE SOARES MARIALVA Pedagogia
81 21650473 MONICA DOS SANTOS DE FREITAS Pedagogia
82 21951975 MYLENA PERPETUA DOS SANTOS OLIVEIRA Pedagogia
83 21556580 NADIMA ROSA MARQUES DA SILVA Pedagogia
84 21855773 NATIELE DA SILVA MENDES Comunicação Social - Jornalismo
85 21752200 PATRICIA XAVIER VIANA Artes Visuais
86 21752227 PAULO RICARDO COSTA PIMENTEL Zootecnia
87 21854831 PEDRO IZANDRO DO NASCIMENTO FERREIRA Zootecnia
88 21650105 RAFAELA SICSU DA GLORIA Administração
89 21752099 RAILSON PEREIRA DE SOUZA Educação Física
90 21603734 RAINARA DE SOUZA FEIJO Pedagogia
91 21851877 RHANIELY DE JESUS FERREIRA Educação Física
92 21553168 RODRIGO FERREIRA DA SILVA Zootecnia
93 21751094 RUTH MARIZA SANTOS SILVA Pedagogia
94 21755203 SAMIA MENDES DE AZEVEDO Pedagogia
95 21954706 SAMUEL ALMEIDA COSTA Pedagogia
96 21651776 SANDREISE GOMES CORREA Pedagogia
97 21751115 SANDY BATISTA DE SOUZA Zootecnia
98 21600162 SOFIA MARIA DE OLIVEIRA E OLIVEIRA Pedagogia
99 21603211 STEPHANE WALERI DOS SANTOS FERREIRA Pedagogia
100 21855625 TACIARA MELO DE SOUZA Zootecnia
101 21603180 THIAGO FERREIRA DE LIMA Educação Física
102 21854499 THIANE BRITO DE SOUZA Educação Física
103 21953529 VALMIR CIDADE FONSECA Pedagogia
104 21754747 VIRNA RIBEIRO HAYDEN Zootecnia
105 21955148 VIVIAN CLEANE DA SILVA DOS REIS Pedagogia
106 21750010 WESLEN VITOR GOMES GUIMARAES Zootecnia
 
 
CAMPI – IEAA/HUMAITÁ
Ord.MatrículaDiscente Curso
1 21601177 AMAZONINO SOARES JUNIOR Engenharia Ambiental
2 21755276 CAMILA REGINA PALHETA MENDES Ciências - Biologia e Química
3 21954928 CAREN DO ESPIRITO SANTO DE ALMEIDA Ciências - Matemática e Física
4 21554069 CRISTYANE MORAES DA SILVA Pedagogia
5 21754609 DAIANA SANTOS CORREA Pedagogia
6 21556395 DANIELA DE MORAES BATISTA Ciências - Biologia e Química
7 21452732 DAYANA BITENCOURT DE MOURA Engenharia Ambiental
8 21553008 DORACI BRITO DE SOUZA Ciências - Biologia e Química
9 21851043 ELIEZER LUCIO FERNANDES LIMA Engenharia Ambiental
10 21651641 ELILSON GOMES DE BRITO FILHO Agronomia
11 21954925 ELZIONE DA ROCHA TORRES Ciências - Matemática e Física
12 21753726 FABIANA PATRICIA SILVA Engenharia Ambiental
13 21755419 FELIPE ALMEIDA BATISTA Ciências - Biologia e Química

Portaria 353 (0359976)         SEI 23105.023431/2020-23 / pg. 6



14 21651665 FELIPE AUGUSTO MARQUES DE FREITAS Ciências - Biologia e Química
15 21855872 FRANCIKELLE RODRIGUES DO NASCIMENTO Engenharia Ambiental
16 21650695 HIEZA MARTINS BATISTA Engenharia Ambiental
17 21851038 JULIANA DOS SANTOS PATRICIO Ciências - Biologia e Química
18 21855447 LUAN VINICIUS MAR CAVALCANTE Engenharia Ambiental
19 21753307 LUCIELE JOINE BARROS LIMA Ciências - Matemática e Física
20 21600690 LUCILENE DOS SANTOS DO NASCIMENTO Ciências - Biologia e Química
21 21953508 LUIZ AUGUSTO BRAGADO DE ARAUJO Ciências - Matemática e Física
22 21755283 MANUEL CARLOS DA COSTA DA SILVA Ciências - Biologia e Química
23 21954851 MARIA ALICE GOMES SIMAO Engenharia Ambiental
24 21755274 MARIA DE NAZARE DA SILVA BRAGA Ciências - Biologia e Química
25 21755470 MARIA RITA OLIVEIRA DOS SANTOS Ciências - Matemática e Física
26 21651667 MATHEUS MENDES NINA Ciências - Biologia e Química
27 21755423 RAIMUNDO STEVEN CARVALHO DE CASTRO Ciências - Matemática e Física
28 21855765 RODRIGO DA SILVA DE OLIVEIRA REBOUCAS Engenharia Ambiental
29 21751541 SEBASTIANA DA SILVA MARTINS Pedagogia
30 21755418 TELVIANE DOS SANTOS BARROS Ciências - Biologia e Química
31 21854470 VERONICA ALMIEIRA DA ROCHA Ciências - Biologia e Química
 
 
CAMPI – INC/BENJAMIN CONSTANT
Ord.MatrículaDiscente Curso
1 21854623 AIRTON DA SILVA APARICIO Pedagogia
2 21955495 ALESSANDRA DE LIMA FREIRE Administração
3 21556322 ALEX ALBERTO VELA FACUNDO Ciências Agrárias e do Ambiente
4 21755523 ALEXANDRE MAURICIO REINA Antropologia
5 21556353 ALMIR DE SOUZA BARROS Ciências - Biologia e Química
6 21603115 ANTONEI CARVALHO FERMINO Letras - Língua e Literatura Portuguesa e Língua e Literatura Espanhola
7 21755398 BACELIO BRUNO REYNA SHILING Ciências Agrárias e do Ambiente
8 21554042 BIGAIL MOREIRA CARVALHO Administração
9 21556369 BRUNO SOUZA LUCIANO Ciências - Biologia e Química
10 21651744 CARMEN MALAFAIA SILVA Ciências - Biologia e Química
11 21850391 CELENY GAMA DA SILVA Pedagogia
12 21651023 CLARA PATRICIA GARCIA HUANAQUIRI Administração
13 21603099 DANGELO RAMIRES DA SILVA Administração
14 21651243 DANILO FARIAS PINHEIRO Ciências Agrárias e do Ambiente
15 21752232 DEBORA VALERIA DE PAULA NAZARETH Antropologia
16 21754389 DEIZIVANIA FREITAS ALVES Pedagogia
17 21853249 ELAINE DA ROCHA RAMIRES Administração
18 21651859 EMERSON ATAIDE RAMOS Administração
19 21954952 ENIZ FERNANDES PINTO Administração
20 21650497 EUCLYS MARCO FERNANDES Ciências Agrárias e do Ambiente
21 21556375 FABIO FIDEL DA SILVA SANTANA Ciências - Biologia e Química
22 21955049 FERNANDA MARTINS DE SOUZA Ciências - Biologia e Química
23 21854631 FRANCISCO BALIEIRO DOS SANTOS Pedagogia
24 21954946 FRANCISCO DA SILVA SANTANA Administração
25 21954068 FRANCISCO SOUZA BEZERRA FILHO Pedagogia
26 21603128 FRANCKSON SILVA DOS SANTOS Ciências - Biologia e Química
27 21751054 GEISON BRANDO FLORES DE PAULA Pedagogia
28 21651733 GRACILENE MONTALVAN REIS Letras - Língua e Literatura Portuguesa e Língua e Literatura Espanhola
29 21556543 HERENIO PENEDO TELLO Administração
30 21855370 HILLANA VINHALES SOUSA Ciências - Biologia e Química
31 21603131 ISANILDO MOCAMBITE DE SOUZA Ciências - Biologia e Química
32 21951855 JANAI GOMES FLORENTINO Antropologia
33 21855822 JANAINA SILVA DE SOUZA Pedagogia
34 21556358 JEOVAN CESARIO AIAMBO Ciências - Biologia e Química
35 21855556 JOABSON RIOS DEVEZA Ciências - Biologia e Química
36 21854429 JOELMA FELIX FERNANDES Administração
37 21855763 JOICERLANE ELIAS RODRIGUES Ciências - Biologia e Química
38 21651015 JONATHAN DE ARAUJO SAMPAIO Administração
39 21556657 JOSE DIRLEY MENDES ALBORADO Ciências Agrárias e do Ambiente
40 21651212 JOSIANE ROQUE DO CARMO Ciências - Biologia e Química
41 21603140 KEILA GOMES NORVAES Ciências Agrárias e do Ambiente
42 21955064 KELBIN ISLA NAVARA Ciências Agrárias e do Ambiente
43 21651741 LEONARDO RUFINO TANGE Ciências - Biologia e Química
44 21108725 LUANA DA SILVA DANTAS Ciências Agrárias e do Ambiente
45 21755456 LUIZ MANUEL PACAIO TANANTA Ciências - Biologia e Química
46 21553027 MADERLY SOARES DA SILVA Ciências Agrárias e do Ambiente
47 21754860 MARCELA DIAS FERNANDES Administração
48 21954937 MARIA EDUARDA RODRIGUES ALVANARES Administração
49 21651695 MARIA FLAVIA FREITAS TAPUDIMA Pedagogia
50 21556469 MATHEUS FERNANDO REATEGUI JOJOA Administração
51 21855554 MATHEUS LUCAS RIBEIRO Ciências - Biologia e Química
52 21754037 MISSILENE CURICA FERNANDES Administração
53 21855537 MONICA GUERREIRO DA SILVA Letras - Língua e Literatura Portuguesa e Língua e Literatura Espanhola
54 21754859 NATALIA BARBOSA MARINHO Administração
55 21752234 NATANIEL GOMES MARIN Ciências - Biologia e Química
56 21556608 NATHALIA GONCALVES LOPES Pedagogia
57 21755325 NELSON VIEIRA DE SOUZA Ciências - Biologia e Química

Portaria 353 (0359976)         SEI 23105.023431/2020-23 / pg. 7



58 21954060 POLLIANNA ELIZIA DE SOUZA SILVA Ciências - Biologia e Química
59 21603125 PRISCILA GUTIERREZ BATISTA Letras - Língua e Literatura Portuguesa e Língua e Literatura Espanhola
60 21855363 RAFAEL DA SILVA CALMONT Antropologia
61 21955018 RAIMUNDO ALAN MARTINS DA SILVA Letras - Língua e Literatura Portuguesa e Língua e Literatura Espanhola
62 21651750 RAQUEL DOS SANTOS MARICAUA Ciências - Biologia e Química
63 21556606 ROBSON MARTINS DA SILVA Letras - Língua e Literatura Portuguesa e Língua e Literatura Espanhola
64 21754861 ROCKCINEY SUMAITA MORAES Administração
65 21752091 RONILSON FARIAS ROCHA Ciências Agrárias e do Ambiente
66 21601626 ROSIANY DA SILVA LOPES Ciências Agrárias e do Ambiente
67 21603121 SERGIANE RAMOS SOARES Letras - Língua e Literatura Portuguesa e Língua e Literatura Espanhola
68 21954075 SILAS RABELO PESSOA Pedagogia
69 21650738 SILMARA DE ALMEIDA AIAMBO Pedagogia
70 21751053 STHEFANY CARNEIRO DA SILVA Administração
71 21855530 TRICIANE RODRIGUES DOS SANTOS Letras - Língua e Literatura Portuguesa e Língua e Literatura Espanhola
72 21853247 VANDERLAN SUMAITA MORAES Administração
73 21855814 ZEBEDEUS SOUZA LUCIANO Ciências - Biologia e Química
74 21955439 ZEFERINO FORTE RAMOS Ciências - Biologia e Química
 
 
CAMPI – ISB/COARI
Ord.MatrículaDiscente Curso
1 21751164 ADRIA DE LIMA LEITE Ciências - Biologia e Química
2 21754381 ADRIANNE MARCIA PENHA DE NEGREIROS Ciências - Biologia e Química
3 21754442 ALDENIR DE BRITO PERES FILHO Nutrição
4 21850533 ALESSANDRA GOMES DO ARTE Fisioterapia
5 21754930 AMANDA APARICIO GUIMARAES Ciências - Biologia e Química
6 21755414 AMANDA CRISTINA DA SILVA SOUZA Medicina
7 21851949 AMILSON MONTEIRO MIRANDA FILHO Ciências - Matemática e Física
8 21850529 ANA KAILA COSTA PARENTE Enfermagem
9 21955513 ANA KAROLINA DA SILVA SANTOS Fisioterapia
10 21955229 ANDREY PHELIPPE DA COSTA OLIVEIRA Ciências - Matemática e Física
11 21955217 ANDREZA CRIZOSTOMO BARATA Fisioterapia
12 21850538 ANGELICA DOS SANTOS ARAUJO Nutrição
13 21603271 AUGUSTO TEIXEIRA DA SILVA JUNIOR Nutrição
14 21600180 BRUNO RAFAEL NERY GARCIA Ciências - Matemática e Física
15 21651796 CAMILA MACHADO NAZARE Biotecnologia
16 21955426 CARLA GUIMARAES FREIRES Nutrição
17 21852111 CAROLINE MARIA DE ARAUJO PANTOJA Fisioterapia
18 21754828 CLEBERSON CARMO DOS SANTOS Ciências - Matemática e Física
19 21452925 CLICYANNE DA SILVA OLIVEIRA Fisioterapia
20 21955465 DANIELA GOMES DE SOUZA Fisioterapia
21 21751150 DANIELE CASTILHO OLIVEIRA Ciências - Matemática e Física
22 21955387 DANIELLE PADILHA DE LIMA Fisioterapia
23 21603330 DAYANE VIEIRA MAGNO Ciências - Matemática e Física
24 21954093 DEYVES ALVES PERES Enfermagem
25 21650425 DINORA MORIZ DA SILVA Fisioterapia
26 21754218 DIVINA GOMES DO ARTE Fisioterapia
27 21954098 EDELCIANE MORAES DOS SANTOS Fisioterapia
28 21952633 ELLEM MAYRA TANANTA DANTAS Ciências - Matemática e Física
29 21754142 ELLEM NARA TANANTA DANTAS Fisioterapia
30 21754931 EUZIANE FERNANDES PAIVA Ciências - Biologia e Química
31 21854733 EVA DA SILVA CRUZ Ciências - Biologia e Química
32 21853889 FABIOLA SOUZA DA SILVA Ciências - Matemática e Física
33 21752246 FABRICIA DA SILVA PIRES Ciências - Biologia e Química
34 21955248 FERNANDO MONTEIRO DA SILVA Ciências - Biologia e Química
35 21751140 FRANCIMARE GARCIA RODRIGUES Fisioterapia
36 21855397 FRANCISCA TAIANE COELHO VIANA MACHADOCiências - Matemática e Física
37 21457086 FRANQUELLE COSTA DOS SANTOS Ciências - Biologia e Química
38 21754217 GEISON DA MATA DE SOUZA Enfermagem
39 21754934 GEOVANI RODRIGUES DA SILVA Ciências - Biologia e Química
40 21954104 HELEN DEBORA GUEDES DE SOUZA Fisioterapia
41 21556424 HENRIQUE GUIMARAES VASCONCELOS Ciências - Matemática e Física
42 21755364 HIAGO LEITE DA SILVA Medicina
43 21755416 IAMENDES TENORIO BATISTA Medicina
44 21750082 IARA RODRIGUES FARIAS Nutrição
45 21751141 IASMIM RODRIGUES DOS ANJOS Fisioterapia
46 21600687 IRLEANE EDUARDO DA SILVA Ciências - Biologia e Química
47 21651383 ISABELE RAMOS DA SILVA Nutrição
48 21855337 IZABEL DE AMORIM GOMES Ciências - Biologia e Química
49 21951712 JEAN DA CUNHA SOMBRA Ciências - Matemática e Física
50 21651224 JESSICA DA SILVA Ciências - Matemática e Física
51 21852094 JOAO PAULO HERMANO FARIAS Ciências - Biologia e Química
52 21651878 JOCIVANE DE JESUS FURTADO DE SOUZA Ciências - Biologia e Química
53 21852104 JOSE FELIX FLORENCIO LEMOS Ciências - Matemática e Física
54 21855599 LUCIANO BERNARDO SOARES MATOS Medicina
55 21755404 LUCINEIDE TEIXEIRA VIEIRA Biotecnologia
56 21850518 MARLIELE SILVA ANTUNES Ciências - Biologia e Química
57 21753729 MAURICIO RODRIGO SOUZA DE ANDRADE Ciências - Biologia e Química
58 21651247 MILANA DA SILVA MENDES Ciências - Biologia e Química

Portaria 353 (0359976)         SEI 23105.023431/2020-23 / pg. 8



59 21955194 NEICIANE GOMES DA SILVA Nutrição
60 21853819 NIBIANE MACHADO RODRIGUES Nutrição
61 21853888 NIVEA LARAI DA SILVA Ciências - Matemática e Física
62 21553223 PAMELA DOS ANJOS FERREIRA Nutrição
63 21750081 RAFAEL BRITO DOS SANTOS Nutrição
64 21954085 RAIMUNDO BARBOSA DOS SANTOS Ciências - Biologia e Química
65 21752244 RENAN CARVALHO DE SOUZA Ciências - Biologia e Química
66 21601633 RODRIGO SILVA MARCELINO Enfermagem
67 21553568 ROGERIO DA SILVA AUANARIO Ciências - Matemática e Física
68 21855593 ROMULO NASCIMENTO RAMOS DE ARAUJO Ciências - Matemática e Física
69 21603264 ROSA ELVIRA ALARCON YEMPEN Nutrição
70 21853581 SARA DE OLIVEIRA CAVALCANTE Fisioterapia
71 21751165 SARAH COELHO MORAES Ciências - Biologia e Química
72 21955342 SAYONARA MATIAS DE ANDRADE Biotecnologia
73 21603263 SEBASTIAO MORAES ELIAS Nutrição
74 21553573 SIMAO PEDRO FERNANDES DE LIMA Ciências - Matemática e Física
75 21753292 TAILHINE BARBOSA LOPES Ciências - Biologia e Química
76 21850535 THAYENNA EGRYEN PAIXAO FARIAS Fisioterapia
77 21550082 THIAGO DIAS DOS REIS Enfermagem
78 21851934 VANESSA FERREIRA CARDOSO Fisioterapia
79 21854657 VICTOR HUGO SILVA DA SILVEIRA Ciências - Matemática e Física
80 21753293 WALDELICE VIEIRA ALVES Ciências - Biologia e Química
81 21555163 WELLESON SOUZA PINHEIRO Enfermagem
 
 

Documento assinado eletronicamente por Maria Vanusa do Socorro de
Souza Firmo, Pró-Reitora, em 10/11/2020, às 10:57, conforme horário
oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0359976 e o código CRC A5383F24.

Portaria 353 (0359976)         SEI 23105.023431/2020-23 / pg. 9

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 353 (0359976)

